



امیر کویت استعفاى دولت را نپذیرفت

شیخ نواف الاحمد، امیر کویت دیروز استعفاى دولت این کشور را نپذیرفت و بر اعتماد دوباره خود به آن تأکید کرد.
امیر کویت که یک هفته قبل زمامداری این کشور را در پی مرگ شیخ صباح الاحمد بر عهده گرفت، دیروز بر اعتماد دوباره خود به دولت کنونی تا انتخابات آینده تأکید کرد.
پیش تر صباح خالد الحمد الصباح، نخست‌وزیر کویت استعفاى خود و کابینه‌اش را تقدیم امیر کویت کرده بود.

رئیس‌جمهوری آمریکا که از جمعه به دلیل ابتلابه کرونا در بیمارستان بستری بود دیروز به کاخ سفید باز گشت

حضور هالیوودی ترامپ در کاخ سفید

بعد از انتشار ویدئوهای مربوط به حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید و سخنرانی بدون ماسک او، رسانه‌ها و کارشناسان انتقادات زیادی را نسبت به وی مطرح کردند



دوسوم آمریکایی‌ها می‌گویند بی‌مسئولیتی ترامپ منجر به ابتلای وی به «کووید-۱۹» شده‌است
۶۲ درصد بزرگسالان آمریکایی گفته‌اند دونالد ترامپ در مدیریت ریسک آلوده شدن اطرافیانش به ویروس «کووید-۱۹» با بی‌مسئولیتی عمل کرده است.
۲۲ درصد اقدامات دونالد ترامپ را مسؤوَلانه دانستند و ۴ درصد هم گفتند نظری در این مورد ندارند.
۷۲ درصد زنان، ۶۶ درصد رای‌دهندگان رده سنی ۶۵ سال به بالا، ۶۶ درصد مستقل‌ها و ۶۵ درصد سفیدپوستان دارای مدرک دانشگاهی گفتند او «غیرمسؤوَلانه» عمل کرده است.
گروه‌هایی که اکثریت‌شان معتقد به عمل مسؤوَلانه ترامپ بودند حامیان وی با میزان ۷۹ درصد و ضد و جمهوری خواهان با میزان ۷۶ درصد بودند.
اکثریت پاسخ‌دهندگان معادل ۶۹ درصد گفتند اعتماد کمی به آنچه از زبان سخنگوی کاخ سفید درباره سلامت ترامپ شنیده‌اند دارند؛ در حالی که ۱۲ درصد گفتند تقریباً به کل حرف‌های سخنگوی کاخ سفید در این باره اعتماد دارند.
جمهوری خواهان و حامیان ترامپ جزو تنها گروه‌هایی بودند که اکثریت‌شان به گفته‌های سخنگوی کاخ سفید در این باره اعتماد داشتند که میزانش به ترتیب برای هر کدام ۶۵ و ۶۶ درصد بوده است.

دکتر فؤاد ایزدی در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

ترامپ با جدیت بیشتری به دنبال القای گزاره تقلب می‌رود

دکتر فؤاد ایزدی، استاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز»، پیرامون تحولات آتی انتخابات آمریکا و تأثیر ترخیص زودهنگام ترامپ بر رقابت‌های انتخاباتی گفت: انتخابات برای ترامپ از همه چیز مهم‌تر است. این ادعا را می‌توان از رویکرد او درباره کرونا بخوبی درک کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا برای پیروزی در انتخابات مخالف جدی با تعطیلی بخش‌های اقتصادی داشت و خود نیز در بسیاری از جلسات از ماسک استفاده نمی‌کرد. وی در ادامه افزود: پیام ویدئویی ترامپ نشان داد او روحیه تهاجمی سابق را همچنان حفظ کرده و تجربیات شخصی‌اش را همچنان بر نظرات کارشناسی	ارجح می‌داند اما باید توجه داشت بر اساس پروتکل‌های مرسوم به این بیماری وی نیازمند مراقبت‌های پزشکی است و از این جهت به نظر می‌رسد او با انتخاب یک گزینه بار ریسک بالا به دنبال این است برنامه اصلی ستادش مبنی بر اثبات تقلب از سوی دموکرات‌ها را با جدیت دنبال کند. استاد دانشگاه تهران در پایان تأکید کرد:این بیماری حتما موجب تضعیف شخص ترامپ خواهدشد.و احتمالاً برخی گزارش‌ها مبنی بر اینکه ترامپ به لحاظ سلامت جسمی توان اداره امور ریاست‌جمهوری را ندارد، در جامعه آمریکا مطرح خواهد شد. از این جهت او احتمالاً سابق را در راستای نمایش دادن شخصیت قوی از خود خواهد داشت.
---	---

این ترخیص زودهنگام منجر به وخامت حالش شود، بدون شک یک فاجعه بزرگ و غیرقابل انکار در تاریخ سیاست و حکمرانی در آمریکا خواهد بود.

گروه بین‌الملل: پس از ۲ روز پرتنش و

بمباران شهرها از سوی طرفین درگیری در مناقشه قری‌باغ، اخبار منتشر شده از وضعیت میدانی این منطقه حاکی از بازگشت سطح درگیری‌ها از شهرها به مناطق جنگی است. این در حالی‌است که طی ۲ روز گذشته تنش‌ها بشدت افزایش یافته بود. وزارت خارجه جمهوری آذربایجان با انتشار ویدئویی از حمله ارمنستان به یک شهرک غیرنظامی در «گنجه» دومین شهر بزرگ جمهوری آذربایجان خبر داد و در سوی مقابل نیز ایران از حملات باکو با «تسلیمات ممنوعه» به مناطقی از شهر استپاناکرت خبر داد. به نظر می‌رسد پس از تقابل نظامی در شهرها طرفین به این نتیجه رسیده‌اند که بر تخریب اهداف نظامی تمرکز کنند و هم‌زمان اقداماتی را در مسیر مذاکرات سیاسی در دستور کار قرار دهند.

■ **وزارت دفاع آذربایجان:** انبار تسلیحات ارتش ارمنستان منهدم شد

به گزارش «وطن امروز»، هر چند روز گذشته مناقشه قری‌باغ شاهد تحول گسترده‌ای در درگیری نظامی بین طرفین نبود اما وزارت دفاع آذربایجان در صفحه رسمی توئیتر خود اعلام کرد: در نتیجه شلیک دقیق ارتش این کشور انبار مرکزی تسلیحات ارتش ارمنستان در منطقه اشغالی «بالیجا» (خوجالی) منهدم شد. همچنین وزارت دفاع جمهوری آذربایجان با انتشار ویدئویی در مشروح آن نوشت: صحنه‌هایی از آزادسازی روستای «چاخیرلی» در منطقه «جبرئیل» در همین حال «واقف در گاهلی» مسؤول واحد مطبوعاتی وزارت دفاع آذربایجان گزارش منابع ارمنستان مبنی بر کشته شدن ۲۰۰ نظامی آذربایجانی در درگیری‌های دوشنبه را کذب و دور از واقعیت خواند و گفت: ارتش ارمنستان تلفات و خسارات زیادی را متحمل و مجبور به عقب‌نشینی شده است. در گاهلی از تداوم درگیری‌ها میان نیروهای نظامی ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مسیرهای مختلف منطقه مورد مناقشه قری‌باغ و یوزده مسیر شهرستان‌های «جبرئیل» و «فصولی» خبر داد.

■ **اقدامات دیپلماتیک منطقه‌ای جمهوری آذربایجان** در عرصه سیاسی نیز ۲ طرف تلاش‌های دیپلماتیک را برای داشتن دست برتر در مناقشه انجام داده‌اند. در همین

 چهارشنبه ۱۶ مهر ۱۳۹۹ وطن‌امروز شماره ۳۰۴۳	 بین‌الملل
---	--

دور دنیا

درخواست ۲۶ کشور برای لغو

تحریم‌های غرب بر برای مقابله با کرونا

چین و ۲۵ کشور دیگر خواستار لغو فوری تحریم‌های آمریکا و کشورهای غربی برای تضمین واکنش موثر به پاندمی «کووید-۱۹» شدند. ژانگ ژون، سفیر چین در سازمان ملل از طرف ۲۶ کشور در نشست کمیته حقوق بشر مجمع عمومی این سازمان گفت: اقدامات اجباری یکجانبه نقض منشور ملل متحد و چندجانبه‌گرایی است و با جلوگیری از «فره جمعیت در کشورهای آسیب‌دیده» و تضعیف حق بهداشت مانع از حقوق بشر می‌شود. در این بیانیه مشترک آمده است: همبستگی جهانی و همکاری بین‌المللی قوی‌ترین تسلیحات در مبارزه و غلبه بر «کووید-۱۹» هستند. ما از این فرصت استفاده کرده و خواستار لغو کامل و فوری اقدامات اجباری یکجانبه به منظور تضمین واکنش موثر و کارآمد تمام اعضای جامعه بین‌الملل به پاندمی «کووید-۱۹» هستیم. در بین کشورهایی که از این بیانیه حمایت کردند ۶ کشور وجود دارند که با تحریم‌های آمریکا، اتحادیه اروپایی یا دیگر کشورهای غربی مواجه هستند و شامل کوبه، کره‌شمالی، ایران، روسیه، سوریه و ونزوئلا می‌شوند.

هشدار شیوخ ساحل غربی یمن به ائتلاف سعودی

شیوخ، بزرگان و شخصیت‌های سرشناس شهرهای ساحل غربی یمن نشستی در شهر «بیت الفقیه» برگزار کردند. بر اساس گزارش شبکه «المسیره»، حاضران در این نشست، سازمان ملل و تیم ویژه نظارت بر توافق الحدیده را مسؤول ادامه حملات «مزوران» ائتلاف سعودی به ساحل غربی یمن دانستند. در بیانیه پایانی این نشست آمده است، صبر ما در آستانه تمام شدن است و در قبال جنایت‌های ائتلاف آمریکایی-سعودی در حق کودکان و زنان در استان الحدیده زیاد سکوت نمی‌کنیم. در این بیانیه بر لزوم فعل‌سازی سریع سازوکارهای مقابله با تجاوز آمریکایی-سعودی و نقض توافق سوئد تا اعلام جنگ علیه استان الحدیده تأکید شد. شیوخ و بزرگان «تاهامه» در این نشست اعلام کردند بیش از ۶ هزار نفر را که از صفوف مزدوران بازگشته‌اند با آغوش باز پذیرفته‌اند و گردان‌های نظامی را از تاهامه برای حمایت از الحدیده اعزام کرده‌اند.

جهاد اسلامی:

دشمن را غافلگیر می‌کنیم

عضو شورای نظامی گردان‌های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین بر آمادگی کامل مقاومت برای روبرایی با دشمن صهیونیستی و غافلگیری آن تأکید کرد. «ابومحمد» عضو شورای نظامی گردان‌های قدس تأکید کرد آنها هرگز به رژیم اشغالگر اجازه تغییر معادلات را نخواهند داد، بلکه خون در برابر خون و بمباران در برابر بمباران خواهد بود. او گفت: ما آمادگی کامل برای روبرایی با دشمن را داریم و چیزی را در انداختن داریم که با آن دشمن را غافلگیر خواهیم کرد. ابومحمد که به‌مناسبت سی‌وسومین سالروز شکل‌گیری مبارزات و جهاد جنبش جهاد اسلامی سخن می‌گفت، تأکید کرد مقاومت امکانات کافی برای ضربه زدن به دشمن را دارد و در حال توسعه اقدامات نظامی است. عضو شورای نظامی گردان‌های قدس همچنین تصریح کرد گردان‌های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی با عملیات کوچک فعالیت خود را آغاز کرد و پس‌این عملیات را گسترش داد، این گردان‌ها حضور قدرتمند خود در تمام جنگ‌ها به طول ۳ دهه گذشته را ثابت کرده و می‌تواند ضربات درناکی را به رژیم اشغالگر وارد کند، همچنان که در گذشته شهرهای بزرگ این رژیم را هدف قرار داد.

بازگشت ۶۰۰ هزار خانواده عراقی به محل زندگی‌شان پس از اخراج داعش

وزارت مهاجرت عراق اعلام کرد ۶۰۰ هزار خانواده پناهجو پس از آزادسازی مناطق اشغال‌شده از جنگ سازمان تروریستی داعش در شمال، غرب و شرق این کشور به محل زندگی‌شان بازگشته‌اند. وزارت مهاجرت عراق در بیانیه‌ای از بازگشت تعداد زیادی از خانواده‌های پناهجوی عراقی به محل زندگی‌شان پس از آزادسازی این مناطق از چنگ گروه تروریستی داعش خبر داد. در بیانیه یادشده به نقل از «علی جهانگیر» مدیرکل اداره‌امور شعبه‌های وزارت مهاجرت آمده است، «تعداد خانواده‌هایی که از زمان آزادسازی مناطق تا به امروز به محل ازندگی‌ا خود در استان‌های «نینوا» (شمال)، «صلاح‌الدین» (شمال)، بخش‌هایی از «بالی» (شرق)، کرکوک (شمال) و «اللابز» (غرب) بازگشته‌اند به ۶۰۰ هزار خانواده رسیده است. جهانگیر در ادامه توضیح داد که مجموع خانواده‌های پناهجو ۹۰۰ هزار خانوار است که سال ۲۰۱۴ پس از آنکه داعش بخش‌های مختلفی از عراق را به اشغال خود درآورد، بی‌خانمان شدند.

عربستان یک اقتصاددان مخالف را به ۱۵ سال حبس محکوم کرد

یک گروه حقوق بشری سعودی مستقر در لندن اعلام کرد مقامات سعودی «عصام الزامل» اقتصاددان برجسته این کشور را به ۱۵ سال حبس محکوم کرده‌اند. این گروه در توئیتر اعلام کرد: عصام الزامل، اقتصاددان برجسته این کشور، پس از ۳ سال بازداشت خودسرانه به ناحق توسط دادگاه تخصصی کیفری به ۱۵ سال زندان محکوم شد. این گروه توئیتری افزود: الزامل شایسته پست وزارت اقتصاد بود اما مقامات سرکوبگر سعودی از سال ۲۰۱۷ وی را به زندان انداختند و حال با صدور حکم ۱۵ سال زندان علیه وی نقش خود را در نقض حقوق بشر به طور کامل ایفا کردند. ما بر لغو این حکم تأکید کرده و خواستار آزادی فوری او هستیم. در این حساب کاربری همچنین گفته شده که الزامل یک تحلیلگر اقتصادی و کارآفرین است و مجله «فوربس» نام او را در فهرست یکی از برجسته‌ترین چهره‌های اقتصادی و بنیانگذار یک شرکت پیشگام فناوری اطلاعات منتشر کرده است. بر این اساس تاکنون هیچ اطلاعات رسمی درباره این حکم از جانب عربستان منتشر نشده است و کسب اطلاع از جزئیات این خبر نیز از مقامات قضایی عربستان ممکن نیست.